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Szanowny Panie Radny

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 14 lutego 2015 r. dotyczącą systemu 
elektronicznego obsługi głosowań podczas sesji Rady Miasta Lublin oraz udostępnienia 
publicznego przekazu z obrad sesji rady Miasta, informuję, jak niżej.

Obecnie  prowadzone  są  intensywne  prace  zamierzające  do  modernizacji, 
a docelowo  wymiany  istniejącego  Systemu  Obsługi  Głosowań  na  systemem 
wykorzystujący przekazane Państwu do użytkowania laptopy z ekranem dotykowym. 
Urząd jest  w trakcie  rozpoznania  rynku i  wykształcającego się  w Polsce standardu 
oprogramowania,  które  oprócz samego głosowania  i  rejestracji  wyników wspomaga 
zarządzanie sesją i pozwala na rejestrację wypowiedzi uczestników posiedzeń.

W Urzędzie Miasta Lublin wykorzystywany jest autorski system firmy ELKOMTEL, 
który ze względu na zastosowane wiele lat temu rozwiązania nie spełnia aktualnych 
trendów wymogów funkcjonalnych. System, który był prezentowany na przytoczonym 
przez  Pana  Radnego  spotkaniu  jest  „modernizacją”,  zwiększeniem  funkcjonalności 
obecnego  systemu  głosowania  między  innymi  o  publiczną   prezentację  wyników 
głosowania.  Natomiast  samo  głosowanie  odbywa  się  w  dotychczasowy  sposób, 
poprzez  przyłożenie  karty  go  głosowania  do  czytnika,  w  trakcie  kiedy  pali  się 
określonego  koloru  dioda.  Tak  jak  można  zauważyć  w  trakcie  głosowania  uwagi 
Państwa Radnych dotyczą przede wszystkich techniki głosowania i „braku zaliczenia” 
przez system  głosu mimo wykonania przez Radnego, jak sami Państwo twierdzicie, 
określonej  czynności  związanej  z  przyłożeniem  kary  do  głosowania  do  czytnika 
w czasie kiedy pali się dioda określonego koloru.  Jest to jedno z wielu rozwiązań na 
rynku, ale nigdy nie została podjęta decyzja o jego zakupie, tym samym nie został  
zakupiony. 

Decyzja  o  wymianie  systemu  głosowania  pociąga  za  sobą  konieczność 
modernizacji  całej  infrastruktury  multimedialnej  sali  obrad  RM  nr  2  w  Ratuszu. 
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Wydział Informatyki  i  Telekomunikacji  prowadzi  rozpoznanie  rynku  i  przygotowuje 
założenia  techniczne  jakie  mają  spełniać  nowe  urządzenia  wyposażenia  sali  jak 
i system obsługo głosowań. Podjęty proces wymiany infrastruktury systemu oraz samej 
aplikacji do obsługi sesji RM jest procesem nowym, aktualnie określane są parametry 
funkcjonalne,  z  uwzględnieniem  zgłaszanych  uwag  dotyczących  udostępnienia 
przekazu  głosu  z  obrad  sesji.  Transmisja  na  żywo  obrad  z  zamieszczeniem  jej  
w ogólnodostępnych  kanałach  telewizji  internetowej  wymagałaby  dużych  nakładów 
finansowych i nie jest planowana. Natomiast  informuję Pana Radnego. iż planowane 
jest  udostępnienie  transmisji  audio  z  obrad  Rady  Miasta  „na  żywo”  przez  internet 
począwszy od 26 marca 2015 r.
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